
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “CARMINE” 

STRADA SALAMARO - 01100 VITERBO – Tel 0761346548 
C.F. 80014450565 - cod. mecc. VTIC835001 – codice IPA istsc_vtic835001 - Codice univoco UFBHT7 

www.iccarmine.edu.it e-mail: vtic835001@istruzione.it – pec: vtic835001@pec.istruzione.it 

 

CM  
   

All’albo online  
Al sito web dell’istituzione scolastica 

Agli atti 
 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) 

Avviso “Piano Estate” – Prot. AOOGABMI-59369 del 19 aprile 2024 – Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
Progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2024-42 

CUP: J84D24001300007 
 

FORMALE ASSUNZIONE A BILANCIO DEL FINANZIAMENTO 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021 che istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+); 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

CONSIDERATO che il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la Priorità 1 – Scuola e 
competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di 
completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i 
gruppi svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la 
formazione generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e 
all’apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per 
tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità (FSE+)” ricomprende tra i suoi principali 
ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla dispersione scolastica”; 

http://www.iccarmine.it/
mailto:vtic835001@istruzione.it
mailto:vtic835001@pec.istruzione.it




CM    

VISTO Il Decreto Ministeriale 11 aprile 2024, AOOGABMI 72 Piano per la definizione di percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. 
Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 
2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 
2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO l’Avviso pubblico AOOGABMI prot. n. 59369 del 19 aprile 2024, “Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+); 

DATO ATTO che il predetto Avviso è stato rivolto a tutte le istituzioni scolastiche, statali e paritarie non 
commerciali, primarie e secondarie di primo e di secondo grado; 

VISTA la nota del 24 maggio 2024 AOOGABMI prot. n. 72902, con la quale è stato differito il 
termine previsto per la presentazione delle candidature alle ore 15.00 del giorno 31 maggio 
2024; 

VISTO l’inoltro della candidatura n. 3968 del 24/05/2024, ns prot. 6439/2024; 

VISTA la pubblicazione, sulla pagina web dedicata al PN Scuola 21-27 delle graduatorie regionali 
del Progetto – “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 
delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”; 

VISTA la nota prot. n. 83244 del 12 giugno 2024 che rappresenta la formale autorizzazione 
all’avvio delle attività; 

VISTA la nota AOOGABMI prot. n. 87558 del 21/06/2024 PN SCUOLA E COMPETENZE 2127 ' 
Avviso Prot. 59369 Piano estate - Chiarimento iscrizione a bilancio; 

  

D E C R E T A 
 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 
 

Obiettivo  Sotto-azione Progetto Totale 
autorizzato 

Codice CUP 
 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2024-42 € 51.915,00 J84D24001300007 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 
 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2024-42 Diamo corpo alle emozioni 1 6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2024-42 Diamo corpo alle emozioni 2 6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2024-42 Sport Estate 1 6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2024-42 Sport Estate 2 5.295,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2024-42 Lingua inglese 1 6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2024-42 Lingua inglese 2 6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2024-42 Coding e robotica creativa 1 6.660,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNLA-2024-42 Coding e robotica creativa 2 6.660,00 € 

 
Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto nelle 
ENTRATE – modello A, aggregato 02  –  “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi 



CM    

sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv.  3)  del 
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante 
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche). 
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 
dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 
3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-42” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo 
del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il 
Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e 
art. 10, comma 5). 
 
Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 
del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività 
di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10).  
 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 
 
 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Grazia Pieragostini 
             Firma digitale 

 
 


		2024-06-21T13:43:14+0200
	Anna Grazia Pieragostini




